
 

کتــاب، در مقدمــه اى 
از  یکــى  را  عاشــورا 
نادرتریــن رویدادهاى 
آن  در  کــه  بشــرى 
شــخصى به جــرم آزاد 
زیســتن و اعتقــاد بــه 
فردیت و حقوق طبیعى 
به بى رحمانه ترین شکل 
ممکن قربانى مى شــود، مى داند و سپس با 
معرفى کوتاه اندیشــه  امام حسین (ع) راه 
او را نزدیکــى به حریم خداونــد با مقیاس 
مسئول تر، متفکرتر، انتخابگرتر و اخلاقى تر 
مى نویسد. نویسنده در پایان مقدمه ضرورت 
مطالعه  کتــاب را رســیدن پرقدرت ترین 
حادثه  انســانى با تحریف، تخفیف و تبدیل 
شدن حسین عاشــورا در گزارش زینب به 
حسین عطشان خلاصه شده در صبح تا عصر 
عاشورا و تنها باقى ماندن شکل یک رویداد 
گریه محور بدون تاثیر بر مسلمانان امروزى 
بیان مى کند که مخاطــب را براى خواندن 
نگاهى فراتر از آنچه تا کنون شنیده اســت، 
آماده مى ســازد. به گفته  نویسنده کتاب، 
نوع دیندارى امام حســین (ع) به گونه اى 
طراحى شده است که با بى عدالتى و جور و 
جفا در حق انسان ها ناسازگار و جانى در نزد 
خداى او شریف و دوست داشتنى است که 
بکوشد جهان خود را نیز پاك کند و از منکر 
و زشتى و ستم رها سازد. در این کتاب آنچه 
به عنوان یک مهم بیشــتر مورد توجه قرار 
گرفته، این است که امام حسین (ع) نه یک 
شخصیت خلاصه شــده در انجام تکالیف 
دینى؛ بلکه به عنوان یک انســان آزاده در 
پى انتخاب یک زندگى پاك بر محور حقوق 
الهى و حقوق انسانى نیز بود و به هیچ وجه 
نمى خواسته از چنین حقوقى پا پس بگذارد. 
کتاب در ســه فصل تنظیم شــده است که 
نویسنده در فصل اول با گزارشى مختصر اما 
جامع از واقعه عاشورا بر چند موضوع تاکید 
مى کند. در ابتدا نویسنده عاشورا را تقابل دو 
فرهنگ و نه دو شخص مى داند. امام حسین 
(ع) در سویى، نماینده  اسلام با الگوى حکمت 
و یزید در مقابل مجســمه  کاملى از لباس 
اســلام بر تن جاهلیت وخلاصه شدن دین 
در مناسک و وظایف شــرعى است. سپس 
با بیان دلایل هجرت امام از مدینه به مکه، 
ناامنى، آوارگى و دوازده هزارنامه  کوفیان با 
نوشتن در خواست امام براى بازگشت به مکه 
یا سرزمینى چون ایران در صورت برگشتن 
کوفیان از تصمیم خود بر آغازگر نبودن امام 
به جنگ اصرار مى کند. در فصل دوم با مرور 
اندیشــه  ســه متفکر بزرگ و خلاصه اى از 
کتاب هاى شهید جاوید، حماسه  حسینى و 
حسین آموزگار شهادت، در نهایت از برآیند 
آن ها اصل مشــترك زندگى بــا معیارهاى 
انسانى، استانداردهاى اخلاقى و زنده بودن 
بالاترین معروف مورد نظر امام؛ یعنى عدالت 
و کرامت انســانى را نتیجه گیرى مى کند و 
با جمله  " اگر چاره اى جز کشته شدن براى 
رسیدن به حداقل هاى زندگى خوب و انسانى 
باقى بود بى شــک امام آن را مى پذیرفت" 
روى اندیشــه  عشــق به مرگ خط بطلان 
مى کشد. در فصل سوم که اصلى ترین فصل 
کتاب اســت، با توضیح اهمیــت کرامت و 
حرمت نفس انسان در آموزه هاى دین اسلام 
درست در مقابل اندیشــه دیکتاتورى، نگاه 
امام حسین را پیرامون مفاهیم بزرگى چون 
فردیت، آزادى و مســئولیت انســان ها در 
سرنوشــت خود مورد بررسى قرار مى دهد. 
اگرچه برآورده نشــدن اصول جامعه  مدنى 
مد نظر امــام تحت حکومت به نام اســلام 
یزید، او را به مهلکه  جنگ کشاند؛ اما خواندن 
اتفاقات شب عاشورا از نگاه مهدوى در پایان 
کتاب خواننده را با این ســوال به چالشــى 
جدى مى کشــد! چه انــدازه از آرزوى امام 
در رســیدن به فضایى ســالم و آســوده و 
زندگى شــرافتمندانه براى همه در ذهن ما 
وجود دارد؟؟؟ دکتر ناصر مهدوى، اســتاد 
عرفان اسلامى و اسلام پژو با تجربه  آمده از 
سخنرانى هاى متعدد با موضوع عرفان امام 
حسین در روز عاشورا، خواننده را هرکجا که 
لازم ببینند به آیات قــرآن، ادعیه، جملات 
نهج البلاغه اشــعار حافظ و مولانــا ارجاع 

مى دهد. 

معرفى کتاب

اینک حسین (ع) آینه  زندگى
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GEM کوپال» براشوف را درنوردیداقدام خودسرانه شبکه»
روابط عمومى «ســاعت پنج عصر» همــکارى عوامل این پروژه با شــبکه هاى 
ماهواره اى فارســى زبــان را بــراى پخش آنونس هــاى فیلم تکذیــب کرد و 
ضمن رد هرگونــه ارتباط با شــبکه هاى ماهــواره اى، این اقدام خودســرانه 
گرداننــدگان Gem را تقبیح کرد.روابــط عمومى فیلم مدیــرى اعلام کرد : 
«ما در آخریــن هفته هاى اکران «ســاعت پنج عصر» قرار داریــم و طى بیش 
از دو ماه گذشــته که فیلم روى پرده بود، حمایت کاملى از ســوى رســانه ها 
و به ویژه صدا و ســیما در قبال فیلم را شــاهد بودیم که همیــن اقدامات هم 
خوشــبختانه موجب شــد تــا فیلم بــه مــرز 10 میلیــارد فــروش نزدیک 

شود. 

جشنواره بین المللى فیلم براشوف که در کانادا برگزار و به عنوان مهم ترین و اولین جشنواره 
فیلم هاى ضدخشونت در جهان شناخته مى شود، فیلم «کوپال» به کارگردانى کاظم ملایى 
 را به عنوان بهترین فیلم بلند این دوره برگزید.ششمین دوره جشنواره بین المللى فیلم 
براشوف که مهم ترین جشنواره فیلم هاى غیر خشونت آمیز جهان است، امسال از تاریخ 14 
تا 24 سپتامبر (23 شهریور تا 2 مهر96) برگزار شد و هیئت داوران این جشنواره از مجموع 
30 فیلم بخش مسابقه برگزیدگان خود را معرفى کردند و جایزه اصلى این رویداد سینمایى 
را به فیلم «کوپال» به نویسندگى و کارگردانى کاظم ملایى اهدا کردند.«کوپال» اولین فیلم 
بلند سینمایى کاظم ملایى و فیلم منتخب گروه سینمایى «هنر و تجربه» در جشنواره فیلم 

فجر سال پیش است.
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ویژه پنج شنبه ها

مجموعه «من یک حیوان هستم» در اصل در 52 
قســمت 2 دقیقه اى براى گروه سنى خردسال در 
شرکت براون بگ فیلم تولید شده که 26 قسمت 
آن دوبله و آماده پخش است. این مجموعه در بیش 
از 160 کشور در سراسر جهان پخش شده است و 

در حال حاضر از شبکه پویا پخش مى شود .

برنامه گفت وگومحور «بعد از آن روز» هر شــب 
ســاعت 22 با موضوع گفت وگو با افرادى که در 
مجلس عزاى امام حسین علیه السلام دچار تحول 
روحى شده اند، پخش مى شــود. این برنامه که از 
شبکه قرآن به روى آنتن مى رود مى تواند بهانه اى 

براى بازگشت به تاریخچه صلح باشد . 

مجموعــه آئین هــم آوایــى توســط 10 تن از 
مستندسازان شناخته شده کشور به سرپرستى 
فرهاد ورهرام در 10 استان مختلف کشور تولید شده 
است و براى اولین بار از شبکه مستند سیما هر روز 
ساعت 20روى آنتن مى رود. این پروژه با تمرکز بر 
مداحى هاى بومى و سنتى در مناطق مختلف ایران 
و با به تصویر کشیدن آئین هاى مرتبط با ایام محرم 

تولید شده است.

آئین هم آوایى بعد از آن روزمن یک حیوان هستم

گالرى کردى
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زیســتن و اعتقــاد بــه 
فردیت و حقوق طبیعى 
به بى رحمانه ترین شکل 
ممکن قربانى مى شــود، مى داند و سپس با 

نگار
متفاوت تریــن ســاخته رامبد 
جوان با عنوان «نگار» این روزها مورد 
اســتقبال خوبى قرار گرفته است و از 
آنجایى که ســاختار معلقــى دارد؛ به 
همین مناسبت مخاطب ارتباط ویژه اى 
با این گونه سیاســت هاى غرب زده در 
مواجهه با یــک اثر ســینمایى برقرار 
نمى کند. جوان اگرچه با ســاخت این 
فیلم با یک تیر دو نشان را هدف قرار داده 
است؛ اما این دونشان هیچ کدام ارزش 
نمایشــى در ابعاد ســینمایى را ندارد. 
اگرچه داســتان و تلفیق رنگ و دیگر 
مولفه هاى سینمایى استفاده شده در 
اثر تا اندازه بالایى متحیر کننده است؛ 
اما این تحیــر از روى قاطعیت و منطق 
نخواهد بود؛ بلکه از روى انباشت تجربى 
نه چندان تماشاگر در برابر سینماست. 
در هر صورت این فیلــم مى تواند یک 
گزینه مناســب باشــد؛ اما نمى تواند 
تمام جوانب یک ســینماى خانوادگى 
را آن هــم با توجــه به این مناســبت 

در بر بگیرد.
سارا و آیدا

ســارا و آیدا ســاخته اى مردانه 

از مازیار میرى اســت که اندیشه هاى 
مشــوش زنانه را به یک رابطه دوستانه 
عمیق تبدیل کرده اســت. این رابطه 
دوستانه، به اندازه اى مردانه شیوه رفاقت 
دو دختر را به تصویر مى کشــد که در 
موقعیت هاى متناقــض مى توان ابعاد 
دراماتیک مشوشى را کشف کرد که به 
هیچ منطق ســینمایى نزدیک نخواهد 
شد. اگر دوستانه در جمعى که همگى 
دختر هســتید به تماشــاى این فیلم 
بروید، حالت و معنایى که از آن برداشت 
مى شــود، به گونه دیگرى خواهد بود و 
اگر به صورت زوج وارد سالن هاى سینما 
شوید، افکار پریشان کارگردان به مراتب 
ملموس تر خواهد بود. پیشنهاد تماشاى 
این فیلم به خانواده هاى ایرانى مى تواند 
ریسک پذیر باشد؛ چراکه سینماى امروز 
ما در ایران کاملا شکل سلیقه اى به خود 
گرفته و نشانه هاى اجتماعى را به دوش

 مى کشد.
ماجان

رحمــان  ســاخته  ماجــان 
سیفى نژاد، شــاید تنها فیلمى باشد که 
با حال و هواى این روزهاى کشــورمان 
تطابق داشته باشد. به همین مناسبت 

رنگ و بوى داســتان و طــرز برخورد 
مخاطــب را بــا آن تغییــر مى دهد و 
مخاطبى که بــا لباس مشــکى وارد 
سالن ســینما مى شــود، عزادار کسى 
اســت که با ایثارگرى هاى فراوان دین 
و مذهب را زنده نگاه داشته است و این 
ایثارگرى به وضوح در این فیلم به چشم 
مى خورد؛ چرا که ایثار همواره یکى از 
نمونه هاى خوب براى پرداخت به یک 
داســتان عقلایى بوده است. این فیلم 
نه براى اینکه هویت ایثــار را به دوش 
مى کشــد؛ بلکه براى تطابق ماهیتى با 
اثر دیگرى مانند دریاچه ماهى ساخته 
مریم دوستى که در مورد غواصان دست 
بسته است، مى تواند روح معنویت محرم 
را در طــى این روزها افزایــش دهد. با 
همه این تفاسیر بهترین پیشنهاداتى 
که مى توان به علاقه مندان در آخر این 
هفته داد، تماشاى فیلم هایى است که از 
حواشــى اجتماع و تبعیض هاى نژادى 
و ... به دور باشــد؛  چرا که آن فیلم هاى 
مذکور تنها وجهه ظاهرى ســینما را 
تخریب کرده اند و هیچ کاربرد معنایى 
و فرهنگ ســازى براى جامعه نخواهد 

داشت.

نمایشگاه عکس هاى شیرخوارگان 
حسینى 

نخستین نمایشــگاه عکس هاى مرحوم آیدین روشن ضمیر از 
شیرخوارگان حســینى در نگارخانه مهر فرهنگسراى انقلاب 
اسلامى برگزار مى شود. در این نمایشــگاه که آیین افتتاحیه 
آن چهارشنبه 5 مهر ســاعت 16 در نگارخانه مهر برگزار شد، 

21 اثر از مجموعــه عکس هاى مرحوم آیدین روشــن ضمیر، 
فعال فرهنگى و رســانه اى و از فعالان عرصه فتوژورنالیســم 
به نمایش در مى آید. این آثار نخســتین بــار همزمان با روز 
جهانى کودك در فرهنگســراى انقلاب اســلامى به نمایش

 در آمد.
روشن ضمیر فعالیت خود را در حوزه عکاسى از سال 78 آغاز 
کرده و در چند جشنواره عکس خبرى، سال و نمایشگاه گروهى 

شرکت داشته است. او متولد سال 1359 بود و در رشته روابط 
عمومى تحصیل کرده بود و علاوه بر عکاسى در هنرهاى تجسمى 
نیز تخصص داشت.این نمایشگاه از پنجشنبه ششم تا یازدهم 
مهرماه از ســاعت 9 صبح تا 19 در نگارخانه مهر فرهنگسراى 
انقلاب اسلامى برپاست. فرهنگسراى انقلاب اسلامى در بزرگراه 
شــهید نواب صفوى، تقاطع پل کمیل، ابتداى کمیل شــرقى

 واقع شده است.

 ریحانه نعمتى
r.nemati1364@gmail.com

 پیشنهاد آخر هفته نسل فردا

 با عطر سیب وارد سینما شوید
على رفیعى وردنجانى

Rafieia91@yahoo.com
باتوجه به رویارویى با عاشورا و تاسوعاى حسینى و تعطیلى 5 روزه سینما به همین 
مناسبت، باید این نکته را یادآور شویم که مناسبت هاى تاریخى مذهبى مى تواند 
بهترین سوژه براى مانور دراماتیک و ... باشد. به همین بهانه سینما باید در چنین اوضاعى برگ برنده اى داشته باشد تا مجبور به تعطیلى 
5 روزه و وقفه در نمایش آثار روى پرده نشود. خیلى بهتر است اگر ما به همان اندازه که به تفکرات شخصى خود احترام مى گذاریم، به 
اندیشه هاى اجتماعى که در آن زیست مى کنیم که شاید ما جزو اقلیت هاى آن باشیم نیز احترام بگذاریم و در این راه قدمى برداریم. 
باید یادآور شد که نیاز فرهنگى جامعه متناسب با مناسبت هاى تاریخى تغییر خواهد کرد پس باید برنامه ریزى هاى مسئولان مربوطه 

به گونه اى باشد که براى هر مناسبت گزینه اى براى ارائه به مخاطب را داشته باشد تا مخاطب از سینما بیشتر از این فاصله نگیرد.

دوازدهم سپتامبر سال 1957 در فرانکفورت آلمان چشم 
به جهان گشود. پدرش که یک مهندس و مخترع بود را 
در همان سال هاى کودکى از دست داد و درد این فقدان 
را در کنار مادرش که یک موزیســین بود و با پناه بردن 
به موسیقى به عنوان بهترین دوست التیام بخشید. در 
همان سال ها به آموختن پیانو در خانه به صورت جسته و 
گریخته پرداخت. در سنین نوجوانى به لندن نقل مکان 
کرد و در مدرسه  عمومى ساکن شــد و کار خود را در 
زمینه  موسیقى در سیزده سالگى و با نواختن کیبورد و 
سینت سایزر در یک گروه موسیقى آغاز کرد. حضور در

 گروه هاى معتبر، نوازندگى در آلبوم هاى موسیقى متعدد 
همچنین حضور موفق در اجراهاى زنده موجب شد تا نام 
او در سال 1984 به عنوان نوازنده  مطرح سینت سایزر 
مطرح و به خاطر ترکیب ســازبندى جالب کارهایش، 
سریعا مورد توجه قرار گیرد. مهاجرت او از لندن به ایالات 
متحده آغازگر فصل شکوفایى و تجربه  دنیایى جدید در 

زمینه  فعالیت هاى هنرى وى بود.
هانس فلورین زیمر، آهنگساز برجسته  آلمانى، چهره  
شناخته شده  موســیقى فیلم و یکى از نوابغ جهان به 
انتخاب روزنامه  دیلى تلگراف است. هانس در طول سه 
دهه فعالیت موسیقیایى سابقه آهنگسازى براى 150 فیلم 
سینمایى را در کارنامه خود دارد. از همکارى هاى پر تعداد 
زیمر مى توان به همکارى با کارگردانان مطرحى مانند 

ریدلى اسکات، کریســتوفر نولان و استیو مک کویین 
اشاره کرد و از آثار شناخته شده اش مى توان به فیلم هاى 
سینمایى مرد بارانى (1988)، شیرشاه (1994)، شاهزاده 
مصر (1998)، گلادیاتور (2000)، آخرین ســامورایى 
(2003)، مجموعه دزدان دریایى کارائیب (2007-2003)، 
سه گانه شوالیه تاریکى (2005-2012)، شرلوك هلمز 
(2009-2012)، تلقین (2010)، شــتاب (2013)، دوازده 
سال بردگى (2013)، بین ستاره اى (2014) و ... نام برد. 
تنوع سبکى موضوعات فیلم هاى نامبرده گواهى است 
بر همه فن حریفى و خلاقیــت و توانایى مطلق هانس 
زیمر که تا به امروز براى وى چهار جایزه گرمى، دو جایزه 
گلدن گلوب و یک جایزه اسکار (شیرشاه)، 71 نامزدى 
و 57 جایزه معتبر دیگر را به ارمغان آورده اســت. در 
سال 2000، زیمر یکى از شناخته شده ترین کارهایش را 
ساخت. او روى پروژه  "گلادیاتور" اثر ریدلى اسکات کار 
کرد و تحسین و اعجاب علاقه مندان به موسیقى و سینما 
را برانگیخت. موسیقى حماسى و غم عمیقى که در کار او 
جارى بود و ستایش باشکوهى که بر آزادى و آزادگى در 
این کار به گوش مى رسد، چنان شنونده را شیفته  خود 
مى سازد که محال است ساندترك هاى این آلبوم برایش 
کهنه و تکرارى شود. زیمر براى این موسیقى ششمین 

بار نامزد اسکار شد.
هانس زیمر از پیشگامان تلفیق موسیقى الکترونیک 
و ارکسترال محسوب مى شــود و تبحر خاصى در کار 
کردن با سازهاى موسیقى الکترونیک دارد. موفقیت او 
صرفا به خاطر نبوغش نیست. اگر چه هانس هیچ وقت 

تحصیلاتى در زمینه موسیقى نداشــته؛ اما در کارش 
حرفه اى است و خوب مى داند چطور یک قطعه موسیقى 
ناب بسازد. او یکى از بهترین آهنگسازهاى حال حاضر 
سینماست مى توانیم به سادگى، او را «جان ویلیامز» حال 
حاضر بدانیم. اگر فیلم هاى پرفروش و محبوب دهه هاى 
هفتاد و هشتاد همگى به دست جان ویلیامز آهنگسازى 
شده اند و بخشى از خاطرات ما را تشکیل داده اند، هانس 
زیمر هم آهنگساز بزرگ و معروف نسل فعلى است. او 
یکى از بهترین مکاشفه گران و خیال پردازان در زمینه 
موسیقى است و متعاقبا درك فوق العاده اى از این دارد 
که کدام موســیقى براى کدام کار جواب خواهد داد و 
بى پروا خودش را به چالش مى کشد. سختکوشى زیمر 
یکى دیگر از رموز موفقیت او است، وى ساعت 11 قبل 

از ظهر به اســتودیو مى آید و تا ساعت 3-4 صبح روز 
بعد کار مى کند؛ این رفتار چند مــاه و هر روز هفته تا 
زمان تحویل کار به همراه همکاران قوى و متعهد ادامه

 مى یابد.
رامین جوادى آهنگســاز معروف آلمانــى ایرانى تبار 
که در کارنامه خود آهنگســازى سریال هاى شناخته 
شــده اى از قبیل "بازى تاج و تخت" و "فرار از زندان" 
را بر عهده داشته اســت، به واسطه  فعالیت هاى موفق 
و رتبه دانشــگاهى بالاى خود مورد توجه هانس زیمر 
قرار گرفت. همکارى با زیمر در قالب آثارى مانند "مرغ 
طوفان"، "یکى باید کوتاه بیاید" و "بتمن آغاز مى کند" از 
نقاط قوت کارنامه  جوادى در زمینه  همکارى با این نابغه   

موسیقى است.

گلادیاتور موسیقى

داشت.

مجید صادق حسینى
majid.eng12@yahoo.com
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